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PACKS EUROPEANBOOK
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80 H

80 H

PACKS EUROPEANBOOK

PR
O
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N
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REFERENCIA COLORES
CUADERNO*

COLORES 
RESALTADOR CAJA

400197318 nnnnn nnnn 10 packs

REFERENCIA COLORES 
CUADERNO*

COLORES 
RESALTADOR*

COLORES
CORRECTOR* CAJA

400197319 nnnn nnnn nnnnn 10 packs

*Colores aleatorios

*Colores aleatorios

5 x 5

5 x 5

A4+

A4+

Asignaturas

160 H

150 H

PACK

PACK

CUADERNO ESPIRAL
MICROPERFORADO

CUADERNO ESPIRAL
MICROPERFORADO

RESALTADOR
TEXTMARKER 490® 

PASTEL  

CORRECTOR BLANCO
FANCY ROLLER

+ +

+
SAMPLING REGALO

SAMPLING REGALO

PACK  PROMOCIONAL
EUROPEANBOOK 1 ASIGNATURA

REF 400 195 024

Pizarra blanca 
en el interior de 

las dos tapas

Organización por color
en papel y en la nube

3 

PACK 3 - COLORES VIVOS

PACK 3 - COLORES PASTEL

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400195024 nnn 8 packs

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400195027 nnn 8 packs

PACK EUROPEANBOOK 1 TAPA EXTRADURA CLASSIC

PACK EUROPEANBOOK 1 TAPA EXTRADURA TOUCH

A4+

A4+

5 x 5

5 x 5

ESPIRAL A JUEGO

ESPIRAL A JUEGO

RECUADRO DE COLOR 
A JUEGO

TAPA EXTRADURA
ACABADO BRILLANTE

TAPA EXTRADURA
TACTO SUAVE

RECUADRO DE COLOR 
A JUEGO

EUROPEANBOOK 8 TAPA PLÁSTICO LIVE & GO + TEXTMARKER 490 NEON

EUROPEANBOOK 10 TAPA EXTRADURA TOUCH +
TEXTMARKER 490® PASTEL +FANCY ROLLER 

PACK RESALTADORES
TEXTMARKER 490® NEON

FLASHCARDS

FLASHCARDS
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PACKS EUROPEANBINDER

PACK TEXTMARKER 490® 

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

PACKS EUROPEANBINDER

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

NUEVO

1 CARPETA CON RECAMBIO
CON STICKERS + PIZARRA W&E

1 CARPETA CON RECAMBIO
CON STICKERS + PIZARRA W&E

1 CARPETA
CON RECAMBIO

PIZARRA W&E

5 SEPARADORES PLÁSTICO

5 SEPARADORES PLÁSTICO

1 RECAMBIO EXTRA
5 COLORES VIVOS

HOJA CON STICKERS
REMOVIBLES

1 RECAMBIO EXTRA
5 COLORES PASTEL

PACK COLORES VIVOS

PACK COLORES PASTEL

REFERENCIA COLORES TAPAS* CAJA

400194690 nnnnn 10 packs
A4+

5 x 5
Asignaturas

A4+

REFERENCIA COLORES TAPAS* CAJA

400194659 nnnnn 10 packs
A4+

5 x 5

PACK EUROPEANBINDER LIVE & GO + TEXTMARKER 490® NEON
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

PACK EUROPEANBINDER LIVE & GO 
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

+ +

+

+

+

+

+

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400205943    Negro 10 packs

A JUEGO CON EL RECAMBIO

A JUEGO CON EL RECAMBIO

PACK RESALTADORES
TEXTMARKER 490® NEON



6

N
O
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D
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ES

6

PACK EUROPEANBINDER LIVE & GO XL
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

HOJA CON STICKERS
REMOVIBLES

+ + +

PIZZARRA EXTRAÍBLE 

NUEVO

REFERENCIA COLORES TAPAS* CAJA

400205942 nnnn 10 packs
A4+

5 x 5

RECAMBIO 10
160H 5x5

ECOSISTEMA EUROPEANBINDER
GRAN VARIEDAD DE COMPLEMENTOS PARA PERSONALIZAR LA CARPETA

REGLA CON ÍNDICES 
REPOSICIONALES

(25 marcadores)

SOBRES VELCRO 
MULTITALADRO

A4

A4-A5 Compatible
con Ebook y
Europeanbinder 

SEPARADORES

Cm
24

68
10

12
14

16
18

12
34

56
7

IN

PACKS EUROPEANBINDER

10 SEPARADORES PLÁSTICO

A JUEGO CON EL RECAMBIO

NUEVO

FLASHCARDS

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

PRODUCTO VIRAL
EN REDES

1 CARPETA CON RECAMBIO
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REFERENCIA RAYADO COLORES PAQ/CAJA

400198708

1Línea

 nFúcsia

33

400198775  nAmarillo

400198772  nMorado

400198770  nIce Mint

400198774  nNaranja

400198709  nRosa

400198707  nLila

400198773  nRojo

400198771  nTurquesa

400198776  nVerde

REFERENCIA RAYADO COLORES PAQ/CAJA

400198778

5x5

 nFúcsia

22

400198766  nAmarillo

400198782  nMorado

400198780  nIce Mint

400198765  nNaranja

400198779  nRosa

400198777  nLila

400198783  nRojo

400198781  nTurquesa

400198767  nVerde

A5A7

FÚCSIA

ROSA

AMARILLO

LILA

MORADO

ROJO

ICE MINT

TURQUESA

NARANJA

VERDE

1 línea

FLASHCARDS
30 Fichas

5 x 5

FLASCHARDS

NUEVA COMPOSICIÓN
FLASHCARDS
REF 400208166
40 Paquetes Flashcards A7 20 
Paquetes Flashcards A5

30 cm

31

25 

REFERENCIA RAYADO COLORES CAJA

400206781

1Línea

 nAmarillo

14 PAQ

400206782  nVerde

400206783  nTurquesa

400206784  nRosa

400206785  nRojo

REFERENCIA RAYADO COLORES CAJA

400206786

5x5

 nAmarillo

10 PAQ

400206787  nVerde

400206788  nTurquesa 

400206789  nRosa

400206820  nRojo

A5A7
1 línea 5 x 5

FLASHCARDS
Cajas “Ready to sell”

FLASCHARDS FLASCHARDS
PR

O
M

O
CI

O
N

ES

PR
O

M
O

CI
O

N
ES

NUEVA
PRESENTACIÓN



3-5 6-10 11-18 UNIVERSITARIOS ADULTOS

INFANTIL    

GRADIENT 

DREAM TECH

CUTE

YOUNG PROOF

UNIVERSITYUNIVERSITY

IDENTITYIDENTITY

KANGOO KIDS

KANGOO B-YOUKANGOO B-YOU

KANGOO LIVE&GOKANGOO LIVE&GO 

Productos fabri-
cados con mate-
riales​ reciclados 
y sostenibles, 
respetuosos​ con 
el medio ambien-
te.

Sello de garantía 
Oxford, produc-
tos​ duraderos 
y resistentes, 
diseñados​ para 
soportar un uso 
intensivo.​

Diseñados para 
mantener​
todo en su lugar, 
nuestros produc-
tos​ cuentan con 
múltiples com-
partimentos para 
satisfacer todas 
tus necesidades.

Pensados para 
adaptarse a cual-
quier​ ritmo de 
vida, ofreciendo 
un confort​ inigua-
lable.

Productos crea-
dos​ para brindar 
soluciones prác-
ticas y​ eficientes 
en cualquier 
situación. 

Sostenibilidad Calidad Organización Ergonomia Funcionalidad
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12

INFANTILINFANTIL

MOCHILA INFANTIL
1 compartimento y 4 bolsillos

EXPOSITOR INFANTIL
Space y Floral

SPACE FLORAL

2 bolsillos laterales
con goma eslástica

Tiradores
a juego

Material repelente
al agua

Espalda acolchada
ergonómica transpirable

Cierre clip ajustable
para el pecho

Elementos
reflectantes

Asas acolchadas
y ajustables

REFERENCIA MATERIAL MODELOS CAJA

400203534 RPET   Space
5

400203571   Floral

CANTIDAD MODELOS DESCRIPCIÓN

3   Space Mochila infantil Space

3   Floral Mochila infantil Floral

NUEVO

8,5L

31 cm

12

23 

NUEVO 
EXPOSITOR SPACE & FLORAL
REF 400207597

NUEVO 
CAJA CONTENIDO
REF 400208160

135 cm

40

30

Parche
de goma
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MOCHILAS GRADIENT
3 compartimentos y 11 bolsillos

Material repelente 
al agua

Protectores
en la base

Compartimento
para PC

Bolsillo lateral
con goma elàstica

Cremalleras en 
degradado

Organizadores
interiores y

llavero

Bolsillo secreto
en la esplada

Espalda acolchada
ergonómica transpirable

Cierre clip ajustable
para el pecho

Asas acolchadas
y ajustables

Elementos reflectantes 
delanteros y traseros

Asas con hilo
reflectante 

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204120 RPET   Electric Lime
5

400204121   Mystic Blue
NUEVO

ELECTRIC LIME MYSTIC BLUE

25L

GRADIENT

44 cm

20

29

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204527 RPET   Electric Lime
1/10

400204322   Mystic Blue
NUEVO

ESTUCHE KANGOO GRADIENT 3 CREMALLERAS
22x10x8cm

Goma Kangoo acoplable
a cuadernos y carpetas 

ELECTRIC LIME MYSTIC BLUE

Asa para 
transporte

3 cremalleras

Compartimento 
con apertura total 
y portabolis

Malla interior para 
organización

3C

re m alleras

GRADIENT

*Embolsado individual
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EUROPEANBOOK MULTIASIGNATURA GRADIENT
Tapa plástico translúcido - 120 hojas

MYSTIC BLUE ELECTRIC LIME ROSY PURPLE SUNSET GLOW

5 x 5

A4+
Asignaturas

A5+
5 x 5 Asignaturas

44

NUEVONUEVO

REFERENCIA COLORES PAQ/CAJA

400207222   5/20

REFERENCIA COLORES CAJA

400207223   5/15

GRADIENT

Taladros para
archivar las hojas

Rayado
enmarcado

Iniciador de
desgarre

Tapa de plástico con 
cantos romos

Secciones
de color

para clasificar

MYSTIC BLUE

HOJA STICKERS
REPOSICIONABLES

ELECTRIC LIME

EUROPEANBINDER GRADIENT
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

Incluye
recambio

4 anillas
de 35mm

Guarda
a juego

Bolsa
portahojas

NUEVO

REFERENCIA ANILLAS COLORES CAJA

400205899 4x35   4

5 x 5

A4+
Asignaturas

GRADIENT

LO
M

O
 REDONDO ERGONÓM

IC
O

*2 por modelo

PIZZARRA EXTRAÍBLE 
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GRADIENT GRADIENT

NUEVO 
EXPOSITOR GRADIENT 
400208162

NUEVO 
EXPOSITOR GRADIENT 
400196573

NUEVO 
CAJA CONTENIDO
REF 400208161

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

5 Europeanbook 4 A5+

5 Europeanbook 5 A4+

4 Europeanbinder A4+

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

4 Mochila

6 Estuche 3 cremalleras

32 cm

35

38

140 cm

35

38

EXPOSITORES GRADIENT
Acoplables

EXPOSITORES
ACOPLABLES
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MOCHILAS DREAM TECH
2 compartimentos y 10 bolsillos

Material repelente 
al agua

Protectores
en la base

Compartimento
PC

Bolsillo laterales
con goma elástica

Cremalleras y 
tiradores a juego

Organizadores 
interiores y 

llaveros

Bolsillo secreto
en la espalda

Espalda acolchada
ergonómica transpirable

Cierre clip ajustable
para el pecho

Detalles
holográficos

Asas acolchadas
y ajustables

Elementos reflectantes
delanteros y traseros

Asas con hilo
reflectante

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204562 RPET  nAnimal print
5

400204563  nFloral print
NUEVO

ANIMAL PRINT FLORAL PRINT

25L

44 cm

18

32

DREAM TECH

Goma Kangoo
acoplable a

cuadernos y carpetas

Apertura
total

NUEVO

NUEVO

ESTUCHE KANGOO  DREAM TECH GRAN CAPACIDAD
22x13x10cm

ESTUCHE KANGOO DREAM TECH REDONDO
22x9,5x9,5cm

Goma Kangoo acoplable
a cuadernos y carpetas 

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400203705 RPET  nn 4/20

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205350 RPET  nn 4/20

ANIMAL PRINT

ANIMAL PRINT

FLORAL PRINT

FLORAL PRINT

Compartimento 
con malla y 

espacio para
5 bolígrafos

Bolsillo
extra

Asa
transporte

Cremallera
trasera

8 compartimentos

Apertura
total

Asa
de mano

Interior forrado 
sedoso con
2 bosillos

DREAM TECH

Bolsillo
exterior

transparente

*2 por modelo

*2 por modelo
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EUROPEANBOOK MULTIASIGNATURA DREAM TECH
Tapa extradura - 120 hojas

ANIMAL PRINT FLORAL PRINT

Taladros para
archivar las hojas

Iniciador de
desgarre

Rayado
enmarcado

Secciones
de color

para clasificar

5 x 5

A4+A5+
5 x 5

NUEVONUEVO

REFERENCIA COLORES PAQ/CAJA

400207226   5/20

REFERENCIA COLORES CAJA

400207227   5/15

DREAM TECH

Detalles
holográficos

LIGHT DARK

EUROPEANBINDER DREAM TECH
Tapa extradura

Incluye
recambio

Guarda
y goma
a juego

NUEVO

REFERENCIA ANILLAS COLORES CAJA

400206045 4x35   4

5 x 5

A4+

DREAM TECH

Detalles
holográficos

HOJA STICKERS
REPOSICIONABLES

4 anillas
de 35mm

*2 por modelo

PIZZARRA EXTRAÍBLE 
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DREAM TECH DREAM TECH

NUEVO 
EXPOSITOR DREAM TECH
400208164

NUEVO 
EXPOSITOR DREAM TECH
400207595

NUEVO 
CAJA CONTENIDO
REF 400208163

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

5 Europeanbook 4 A5+

5 Europeanbook 5 A4+

4 Europeanbinder A4+

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

4 Mochila

3 Estuche redondo

3 Estuche gran capacidad

32 cm

35

38

140 cm

35

38

EXPOSITORES DREAM TECH
Acoplables

EXPOSITORES
ACOPLABLES



2726

CO
LE

CC
IO

N
ES

CO
LE

CC
IO

N
ES

EUROPEANBOOK MULTIASIGNATURA CUTE
Tapa plástico opaco - 120 hojas

5 x 5

A4+

NUEVO

REFERENCIA COLORES CAJA

400207224   5/15

MOMENT ME HEART WAY

CUTE

Taladros para
archivar las hojas

Rayado
enmarcado

Iniciador de
desgarre

HEART WAY

EUROPEANBINDER CUTE
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

Incluye
recambio

Guarda
y goma 
a juego

NUEVO

REFERENCIA COLORES CAJA

400205896   4

5 x 5

A4+

CUTE

HOJA STICKERS
REPOSICIONABLES

4 anillas
de 35mm

LO
M

O
 REDONDO ERGONÓM

IC
O

*2 por modelo

Secciones
de color

para clasificar

Tapa de plástico 
con cantos romos

PIZZARRA EXTRAÍBLE 
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ESTUCHE CUTE TRIANGULAR
21x9,5x5,5cm

ME

MOMENT

HEART

WAY

Acabado
acolchado

Tirador a juego

NUEVO

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204966 PU   4/12

CUTE CUTE

NUEVO 
EXPOSITOR CUTE
400208165

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

5 Europeanbook 5 A4+

4 Europeanbinder A4+

4 Estuche triangular

40 cm

30

38

EXPOSITOR CUTE
Me, Heart, Moment y Way
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MOCHILAS YOUNG PROOF B-READY
2 compartimentos y 10 bolsillos

Bolsillo lateral
para botella

Apto para guardar
 PC o tablet de 17”

28L

42 cm

15

30

LILAAZUL
MARINO

NEGRO ICE MINT

Asa superior reforzada
y acolchada

Asas acolchadas 
en forma de S

Tiras ajustables con
pinza de sujeción

Protectores en la base
y tela reforzada

Espalda acolchada
ergonómica

Bolsillo acolchado
PC y Tablet

Elementos 
reflectantes

Organizadores
 interiores + llavero

Bolsillo secreto diseñado
especialmente para
diestros y zurdos

INCLUYE PROTECTOR 
PARA LA LLUVIA

PEACHVERDE
SAFARI

ROSA

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400174091

RPET

 nNegro

5

400174092  nAzul Marino

400174094  nIce Mint

400183030  nVerde Safari

400174095  nLila

400195157  nPeach

400195158  nRosa

17''

YOUNG PROOF

Apto para guardar
 PC o tablet de 17”

42 cm

15 (20)

30

Bolsillo lateral
para botella

Bolsillo acolchado 
PC y Tablet

Asa superior reforzada
y acolchada

Bolsillo secreto diseñado
especialmente para
diestros y zurdos

Compartimiento 
isotérmico

en la parte inferior

Organizadores
 interiores + llavero

Tiras ajustables con
pinza de sujeción

Espalda acolchada
ergonómica

Elementos 
reflectantes

MOCHILAS YOUNG PROOF B-OUT
2 compartimentos y 11 bolsillos

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400174097

RPET

 nNegro

5

400183090  nAzul Marino

400183031  nGris

400183091  nAqua

400195159  nPeach

400174101  nSandía

INCLUYE PROTECTOR 
PARA LA LLUVIA

COMPARTIMENTO
ISOTÉRMICO

EXPANDIBLE
GANA 5cm MÁS

NEGRO SANDÍAAQUAAZUL MARINO GRIS PEACH

Asas acolchadas 
en forma de S

Protectores en la base
y tela reforzada

30L

17''

YOUNG PROOF
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TOTEBAG YOUNG PROOF B-TRENDY
1 compartimento y 9 bolsillos

38 cm

12

31

Protectores en la base
y tela reforzada

Bolsillos laterales

NEGRO AQUA LAVANDA

Cierre superior
con cremallera

Organizadores
multifuncionales

con llavero

Bolsillo acolchado
PC y Tablet

Bolsillo interior
con cremallera

Bolsillo lateral
 para botella

Protector de
hombro removible

Asa bandolera
regulable y extraible

16''

Apto para guardar
 PC o tablet de 16”

GRIS VERDE SAFARI

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400174103

RPET

 nNegro

5

400183033  nGris

400174106  nAqua

400183032  nVerde Safari

400174107  nLavanda

YOUNG PROOF

MOCHILAS SACO YOUNG PROOF B-COOL
1 compartimento y 1 bolsillo

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400195231

RPET

 nNegro

20
400195232  nAzul Marino

400195233  nIce Mint

400195234  nPeach

Bolsillo interior  
con cremallera

Etiqueta interior
para datos personales

Elemento  
reflectante

NEGRO AZUL MARINO

ICE MINT PEACH

Cierre cordón 
ajustable

42 cm
33

20L

YOUNG PROOF
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PORTABOCADILLOS YOUNG PROOF 
1 compartimento

ICE MINTAZUL MARINO

Plegable, ocupa
poco espacio
cuando no se usa

Cinta que sujeta el 
bocadillo con 
sistema velcro

Asa para transporte

Fácil de limpiar y apto 
para el contacto con 

alimentos

Ajustable a
cualquier medida

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400207052 RPET  n n 4/24 NUEVO

YOUNG PROOF

BOLSAS ISOTÉRMICAS YOUNG PROOF B-FOODIE
1 compartimento y 3 bolsillos

Base de tela
reforzada

Asa de mano reforzada

Bolsillo trasero para
smartphone o pequeños

objetos personales

Bolsillos laterales
para botellas

Interior
térmico

Apertura de
solapa hacia atrás

Malla frontal

Asa larga para
colgar ajustable

NEGRO AQUA

LAVANDA

AZUL MARINO

VERDE SAFARI

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400189016

RPET

 nNegro

6

400189017  nAzul Marino

400195225  nAqua

400189018  nVerde Safari

400195226  nLavanda

22 cm

16

25

8L

YOUNG PROOF
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FUNDAS PORTÁTIL YOUNG PROOF B-CASE
2 compartimentos

NEGRO

LAVANDA

AZUL MARINO

SANDÍA

ICE MINT

NEGRO

PEACH

WINTER SKY

27 cm

2,5

37,5

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400195197

RPET

 nNegro

1/10*
400195198  nAzul Marino

400195199  nIce Mint

400195220  nPeach

400197112  nnnn RTS 10

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204927

RPET

 nNegro

1/10*
400204930  nWinter Sky

400204926  nLavanda

400204929  nSandía

400204931 nnnn RTS 10

Bolsillo frontal con
cremallera forrado con 

poliéster a juego

Compartimento para el
portátil suave y acolchado

Compatible con 
correa de hombro 

(no incluida)

16''

16''

14''

14''

NUEVO

YOUNG PROOF

NUEVO

YOUNG PROOF

ESTUCHES KANGOO YOUNG PROOF B-SMART
22,5 x 9,5 x 7 cm

NEGRO

ICE MINT

SANDÍA

AZUL MARINO

VERDE SAFARI

GRIS

LILA

PEACH

AQUA

LAVANDA

ROSA

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400174117

RPET

nNegro

5/20

400174118 nAzul Marino

400184697 nGris

400174210 nAqua

400174119 nIce Mint

400184696 nVerde Safari

400184699 nLila

400174211 nLavanda

400184698 nSandía

400195192 nPeach

400195193 nRosa

400184695 nnnnnnnnnn 10/20

C

re m alleras3

Malla interior
para organización

Compartimentos
con apertura total

Goma Kangoo

Asa lateral para
un mejor transporte

*Embolsado individual
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YOUNG PROOF YOUNG PROOF

Bolsillo interior
de malla

1 compartimento
de gran capacidad

2 bolsillos
exteriores

2C

re m alleras

NEGRO VERDE SAFARI LAVANDA PEACH

Solapa separador 
con espacio para

5 bolígrafos

Gana 4 cm más
EXPANDIBLE

ESTUCHES KANGOO YOUNG PROOF B-MAX
22 x 11 x 2/6 cm

AZUL MARINO ICE MINT

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400184765

RPET

 nNegro

5/20

400184764  nAzul Marino

400184761  nVerde Safari

400184763  nIce Mint

400184762  nLavanda

400195194  nPeach

400184760 nnnnn

ESTUCHES KANGOO YOUNG PROOF B-HOOK
21 x 4,8 x 8 cm

NEGRO AQUA LILAAZUL MARINO GRIS

Bolsillo interior de
malla con velcro

Estuche
semirrígido

Interior
forrado

Gacho para colgar
en la mochila

1C

re m allera

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400195195

RPET

 nNegro

5/20

400184774  nAzul Marino

400184775  nGris

400184773  nAqua

400184772  nLila

400195196  nRosa

400184771  nSandía

400184770  nnnnn

ROSA SANDÍA

Goma Kangoo

Goma Kangoo
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YOUNG PROOF YOUNG PROOF

EXPOSITOR TAQUILLA
REF 400196574
120 x 39 x 170 cm

EXPOSITOR TAQUILLA
REF 400185171
80 x 30 x 15 0 cm

LLAVEROS

EUROPEANBOOK EUROPEANBINDER

REFERENCIA PAQ

400183034 4

REFERENCIA PAQ

400185911 50

REFERENCIA PAQ

400185912 50

3,5 cm

5 cm

3,5 cm

8 cm

4 cm

5,5 cm

LEÓN

SET DE PARCHES, PINS Y CHAPAS

REFERENCIA PAQ

400183035 5
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TOTEBAG ENDLESS
1 compartimento y 9 bolsillos

NEGRO DUSTY BLUE BEIGE

Goma para
sujetar botella

Protectores
en la base

Gancho para 
accesorios

Compartimentos
exteriores

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204954
Nylon

+
base PU

 nNegro

5400204955  nDusty Blue

400204956  nBeige

Amplio espacio

Compartimento
para PC

3 ACCESORIOS

 Neceser
(incluido dentro)

Monedero

Logotipo
reflectante

Tarjetero

NUEVO

31 cm

11

41

14L

ESTUCHE GRAN APERTURA ENDLESS
1 compartimento y 1 bolsillo interior

NEGRO DUSTY BLUE BEIGE

Base resistente
de símil piel

Tirador a juego

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400203712
Nylon

+
base PU

nnn 3/12

Apertura total con 
estructura rígida

Bolsillo
interior

NUEVO

13 cm

10

23

UNIVERSITY UNIVERSITY
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Cierre al pecho
con clip

Asa-colgador en 
la parte posteriorEspalda  

acolchada

Bolsillo
antirobo

Elementos 
reflectantes

AZUL MARINO BEIGE GRIS CAQUI

MOCHILA EXECUTIVE
2 compartimentos y 12 bolsillos

SECCCIÓN PROFESIONAL SECCCIÓN PERSONAL

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400191410

Nylon y
poliéster 
reciclado

 nAzul marino

4
400191411  nBeige

400191412  nGris

400191413  nCaqui

Compartimento 
para ropa con cierre 

ajustable

Repelente
al agua

Compartimentos para ense-
res personales y bolsillo con 

cremallera

18L

Compartimento
para botella

Asa lateral para
transporte de mano

Compartimento protegido con cierre 
superior de velcro para PC y cuadernos, 

espacio específico para bolígrafos y tarjeta 

Protectores
en la base

Asa superior
reforzada

Bolsillo frontal 
de fácil acceso

Adaptable
a trolley

42 cm

13

32

Apto para guardar
 PC o tablet de 15”

15''

IDENTITY

Repelente
al agua

Compartimento con
cremallera interior y diferentes 

tipos de bolsillos

Compartimento
para portátil

Asa de mano
en la parte superior

AZUL MARINO BEIGE

GRIS CAQUI

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400192202

Nylon y
poliéster 
reciclado

 nAzul marino

4
400192203  nBeige

400192204  nGris

400192205  nCaqui

MALETÍN PORTÁTIL ADAPTABLE EXECUTIVE
2 compartimentos y 4 bolsillos

Cremallera
bidireccional

resistente al agua

Adaptable
a trolley

Espuma protectora
para el portátil

Tira de hombro 
removible incluida

Apto para guardar
 PC o tablet de 15,5”

15,5''

29 cm

5

38

IDENTITY
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Ideal para
formato
A5 y B5

ESTUCHE EXECUTIVE
21 x 4,5 x 3,5 cm

CUADERNO ESPIRAL EXECUTIVE
Tapa extradura con tacto suave - 96 hojas

BOTELLA EXECUTIVE
60 cl

BEIGE

BEIGE

BEIGE

AZUL MARINO

AZUL MARINO

AZUL MARINO

GRIS

GRIS

GRIS

CAQUI

CAQUI

CAQUI

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400192198

Nylon y
poliéster 
reciclado

 nAzul marino

1/24
400192199  nBeige

400192200  nGris

400192201  nCaqui

REFERENCIA COLORES CAJA

400192963  nnnn 4

REFERENCIA COLORES ESPIRAL PAQ/CAJA

400193338  nnnn 4/16

Goma Kangoo
para acoplar
al cuaderno

Acoplable a la tapa
sin interferir el uso

del cuaderno

Blíster individual
cartón

Tirador y cremallera 
a juego

Recubrimiento cerámico 
interior, mantiene el sabor 

original

Tapón con 
boquilla

Con asa para
agarrarla fácilmente

Doble cámara,
protege la temperatura  

del contenido

Base de goma,
no hace ruido

Libre de BPA
Resistente pero  

muy ligero

Repelente
al agua

2 hojas con stickers
y marcadores

Bolsillo interior para
guardar documentos y 

tarjetas de visita

Hoja
identificativa

Rayado dots

12 páginas para 
lista de tareas

12 páginas de
planificador mensual

Cierre con
goma a juego

Cantos romos Stamping  
plateado

Ca
lid

ad alimenticia

ace ro  i nox i dab le

1

B5
Dots

El rayado más 
versátil y discreto  

Hojas punteadas

DOTS

IDENTITY IDENTITY

EXPOSITOR IDENTITY
REF 400204090
8 Cuadernos B5 Identity
(2 de cada color)



4948

NEGRO MARRÓN

Cierre
al pecho  
con clip

Gran capacidad con 
sistema enrollable
y cierre con clip

Logo reflectante

Bolsillo
antirobo

Asa colgador en
la parte posterior

24L

Elementos 
reflectantes

MOCHILA OFF ROAD ROLL TOP
2 compartimentos y 7 bolsillos

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400191414 Nylon y
poliéster 
reciclado

 nNegro
4

400191416  nMarrón

SECCCIÓN PROFESIONAL SECCCIÓN PERSONAL

Compartimento
para ropa

Compartimento
para botella

Bolsillo frontal 
con llavero

Compartimento posterior 
de fácil acceso para PC

Protectores
en la base

Adaptable
a trolley

Resistente
al agua

Apto para guardar
 PC o tablet de 15,5”

15,5''

48 cm

10

32

IDENTITY IDENTITY
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Estuches acoplable a los cuadernos

KIDS

ESTUCHE KANGOO KIDS COFRE
23 x 11 x 6 cm

Solapa con porta bolis 
en ambos lados

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205340 RPET nnnnn 5/15

Uno por color

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205341 RPET nnnnn 5/15

Uno por color

ESTUCHE OXFORD KANGOO KIDS TRIPLE 3 CREMALLERAS 
22,5 x 11 x 7 cm

NUEVO

NUEVO

Cremallera y tirador
a juego

Cremallera y tirador
a juego

Cremallera y tirador
a juego

Cremallera y tirador
a juego

¡Mejorado!

Cremallera a
juego

Goma acoplable
a juego

B-YOU

ESTUCHE KANGOO B -YOU REDONDO PEQUEÑO
22 x 4,5x 4,5 cm

ESTUCHE KANGOO B -YOU RECTANGULAR MEDIANO
22 x 7x 3,5 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205215 RPET nnnnn 5/15

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205216 RPET nnnnn 5/15

Uno por color

Uno por color

NUEVO

NUEVO
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LIVE & GO

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO GRANDE PASTEL
22 x 8 x 7 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400196810

Esponjoso

n Menta pastel

5/15
400196807 n Azul pastel

400196808 n Malva pastel

400196809 n Rosa pastel

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400196805

Esponjoso

n Menta pastel

5/15
400196800 n Azul pastel

400196802 n Malva pastel

400196804 n Rosa pastel

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400196797

Esponjoso

nMenta pastel

5/15
400196793 nAzul pastel

400196794 nMalva pastel

400196796 nRosa pastel

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO PEQUEÑO PASTEL
22 x 4 x 4 cm

CAJA SURTIDA RTS ESTUCHES LIVE & GO PASTEL
40 x 25 x 24 cm

400 161 681

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO RECTANGULAR MEDIANO PASTEL
22 x 7 x 3,5 cm

MODELO CANTIDAD

Rectangular mediano 8

Cuadrado pequeño 10

Cuadrado grande 4

TOTAL 22

400 207 823

LIVE & GO

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO GRANDE VIVOS
22 x 8 x 7 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400204917

Esponjoso

nNegro

5/15
400204940 nAzul Marino

400204919 n Safari

400204918 n Sandía

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400204912

Esponjoso

nNegro

5/15
400204915 nAzul Marino

400204914 n Safari

400204913 n Sandía

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400204942

Esponjoso

nNegro

5/15
400204946 nAzul Marino

400204945 n Safari

400204943 n Sandía

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO PEQUEÑO VIVOS
22 x 4 x 4 cm

CAJA SURTIDA RTS ESTUCHES LIVE & GO PASTEL VIVOS
40 x 25 x 24 cm

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO RECTANGULAR MEDIANO VIVOS
22 x 7 x 3,5 cm

MODELO CANTIDAD

Rectangular mediano 8

Cuadrado pequeño 10

Cuadrado grande 4

TOTAL 22

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

Embolsado individual

Embolsado individual

Embolsado individual Embolsado individual

Embolsado individual

Embolsado individual
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INFANTIL PRIMARIA PRIMARIA/SECUNDARIA

SPACE&FLORAL GRADIENT DREAM TECH

MOCHILAS
& TOTE BAGS

ESTUCHES w

MOCHILAS SACO

PORTABOCADILLOS

BOLSAS
ISOTÉRMICAS

FUNDAS
PORTÁTIL

CUADERNOS

EUROPEANBINDERS

BOTELLAS

SECUNDARIA/BACHILLERATO UNIVERSIDAD ADULTOS

YOUNG PROOF CUTE ENDLESS EXECUTIVE ROLL TOP

GAMAS
TRANSVERSALES



SÍGUENOS EN LAS REDES

Y COMPARTE NUESTROS POSTS

4
0

0
20

87
4

5

www.my-oxford.com/es-es

Oxford.Generation.Spain

oxfordgeneration_es

oxfordgeneration_es

Teléfono de atención al cilente

 972 488 200


